ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
GABINETE DO PREFEITO

(Gestão 2021-2024)

Rua Antenor Navarro, 837 | Lírio Verde | Esperança – PB | CNPJ nº 08.993.909/0001-08 | Telefone: (83) 3361 3802

PORTARIA Nº 220/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, arts. 62-V, 68 e 217; conforme a Lei
Complementar nº 03, arts. 67 e 71-III, de 08 de maio de 1991; Lei 349, de 05 de maio de 2021; e
demais dispositivos legais.

RESOLVE:
NOMEAR os membros abaixo para compor o Conselho de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação (CACS-FUNDEB) para o Biênio 2021-2022:

ÓRGÃO/SEGMENTO REPRESENTANTES

Secretaria de Educação

Carolina Herculano Costa - Titular

Maricélia Alves Portela - Suplente

Abigaiu Ataíde Costa - Titular

Maria P. P. N. Santos - Suplente

Conselho Municipal de Educação
José F. de Medeiros Júnior - Titular

Laubervânia D. de Vasconcelos - Suplente

Diretores Escolares
Madilane Guedes Nascimento - Titular

Ronnylson C. de O. Fonceca - Suplente

Escolas do Campo
Jéssica da S. S. Monteiro - Titular

Maria das Neves Braga - Suplente

Servidores Técnico-administrativos
José Jailton Xavier Júnior - Titular

Itamar da Silva Farias - Suplente

Pais de Alunos

Joana d’Arc F. Silva - Titular

Gildo Santiago - Suplente

Luciana Costa Bezerra - Titular

Dilane Abreu Santos - Suplente

Conselho Tutelar
Lúcia F. N. Souza - Titular

Adriana A. S. Santos- Suplente

Sociedade Civil
Ariana de Freitas Soares - Titular

Sebastião Calixto Dantas - Suplente

Estudantes

Margarida Andrade dos Santos - Titular

Vinícius Araújo - Suplente

Letícia Batista Bento - Titular

Maria Luzinete P. de Brito - Suplente

Esperança/PB, em 1º de junho de 2021.

NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA
PREFEITO